

Số: **39** /BC-SKHCN

Đắk Lắk, ngày 10 tháng 3 năm 2020

## **BÁO CÁO**

### **Tình hình, kết quả thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh quý I và nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2020**

Thực hiện Công văn số 1763/UBND-TH ngày 04/03/2020 của UBND tỉnh về việc chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị BCH Đảng bộ tỉnh lần thứ 28 và Công văn số 458/SKHĐT-TH ngày 06/3/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II/2020.

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) báo cáo kết quả như sau:

#### **I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ**

##### **1. Công tác tham mưu**

Sau khi được UBND tỉnh chính thức giao chỉ tiêu kế hoạch và ngân sách nhà nước năm 2020; Sở Khoa học và Công nghệ đã tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện dự toán NSNN cho hoạt động khoa học và công nghệ theo chỉ tiêu tỉnh giao; Đồng thời chủ động đề xuất, tham mưu thực hiện kế hoạch năm 2020 với Bộ Khoa học và Công nghệ và với tỉnh, cụ thể trong quý I năm 2020 đã đề xuất tham mưu Bộ KH&CN, UBND tỉnh như sau:

- Tham mưu các nội dung: Thông báo đề xuất nhiệm vụ thuộc "Chương trình bảo tồn và sử dụng bền vững nguồn gen đến năm 2025, định hướng đến năm 2030"; Báo cáo tư vấn tuyển chọn, xét giao trực tiếp 02 nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh; Tham mưu kiến nghị đề xuất của Liên hiệp các Hội KH và kỹ thuật tỉnh; Kế hoạch thực hiện Quyết định số 142/QĐ-TTg ngày 21/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 52-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Tham mưu UBND tỉnh về chủ trương xây dựng nhiệm vụ "Đề án khung về quỹ gen tỉnh ĐL thực hiện trong giai đoạn 2021-2025".

- Ban hành Chương trình kế hoạch, công tác năm 2020; Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW.

- Xây dựng dự thảo Kế hoạch ứng phó sự cố hóa học, sinh học, bức xạ và hạt nhân thuộc Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2020.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Công tác Bảo vệ bí mật Nhà nước năm 2020.

- Tổng kết Chương trình hỗ trợ Doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm hàng hóa năm 2019 và phương hướng nhiệm vụ năm 2020.

## **2. Phát triển tiềm lực KH&CN**

- Sử dụng hiệu quả Dự án “Nâng cao năng lực hoạt động của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh Đắk Lắk”.
- Chủ động bám sát, theo dõi tiến độ, chất lượng thực hiện Dự án Trại thực nghiệm 06ha tại Thành phố Buôn Ma Thuột.

## **3. Công tác quản lý đề tài, dự án**

### **\* Nhiệm vụ KH&CN cấp Nhà nước**

Theo dõi, hướng dẫn và phối hợp quản lý 24 đề tài/dự án cấp quốc gia (trong đó 09 dự án NTMN), các nhiệm vụ đang triển khai cơ bản đảm bảo theo đúng nội dung Thuyết minh đã phê duyệt. Phối hợp quản lý 02 nhiệm vụ cấp thiết địa phương; Đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp Quốc gia năm 2021.

### **\* Nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh**

Trong quý I năm 2020 quản lý 31 đề tài/dự án KH&CN chuyển tiếp sang tiếp tục thực hiện năm 2020. Thông báo tuyển chọn, chỉ định các nhiệm vụ theo Quyết định 51/QĐ-UBND ngày 10/01/2020 về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh năm 2020. Đăng báo Đắk Lắk các nhiệm vụ tuyển chọn. Xây dựng kế hoạch kiểm tra tiến độ các nhiệm vụ KH&CN năm 2020.

### **\* Nhiệm vụ cấp cơ sở**

- Tiếp tục thực hiện theo dõi và quản lý 16 đề tài từ 2016 đến năm 2019); Tổ chức kiểm tra, đánh giá giữa kỳ tình hình thực hiện đề tài cấp cơ sở lần 2 “Xây dựng mô hình trồng hoa sử dụng hệ thống điện chiếu sáng và tưới phun tự động tại huyện Buôn Đôn, tỉnh Đắk Lắk”; Nghiệm thu 02 đề tài cấp cơ sở: “Nghiên cứu sản xuất sữa nghệ Cucurmilk...”; “Hoạt động tư vấn, phản biện và giám định xã hội...”

- UBND tỉnh phê duyệt 09 nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở năm 2020.

## **4. Hoạt động của Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ KH&CN**

- Tiếp tục quản lý thực hiện 03 nhiệm vụ khoa học và công nghệ (gồm: 02 dự án NTMN và 01 đề tài cấp tỉnh).

- Hoàn thành sản xuất thử nghiệm 270 bình nước uống đóng chai ION DAKO và 600kg chế phẩm BIOWA New.

- Tiếp hơn 30 lượt khách hàng đến liên hệ với Trung tâm, mua và tư vấn cách sử dụng chế phẩm EM, men ủ vi sinh Bio-Wa, chế phẩm VSV ĐCN và các sản phẩm khác.

## **5. Công tác quản lý chuyên ngành**

- Hướng dẫn bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp cho 05 tổ chức, cá nhân (05 nhãn hiệu); 02 lượt tổ chức, cá nhân về hồ sơ cấp giấy phép, chứng chỉ thuộc lĩnh vực năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân.

- Trả lời đơn kiến nghị của ông Nguyễn Trinh về bản quyền phần mềm máy tính.

- Tiếp nhận 02 hồ sơ thuộc lĩnh vực năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân (Cấp mới Giấy phép của hộ kinh doanh nha khoa Nguyễn Sơn - Buôn Ma Thuột; Sửa đổi, bổ sung Giấy phép của Phòng Khám Nhân An - Cư Kuin).

#### **6. Công tác quản lý công nghệ và Thị trường Công nghệ**

- Cấp GCN hoạt động KHCN cho 02 tổ chức (Văn phòng đại diện Viện kinh tế quản lý Tây Nguyên và Trung tâm phát triển công nghệ Tây Nguyên).

- Cấp giấy chứng nhận doanh nghiệp KHCN cho Công ty cổ phần phát triển cây đàn hương và thực vật quý hiếm Tây Nguyên

- Thẩm định công nghệ dự án đầu tư Xưởng chung cất dầu FO-R thuộc Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Hoài Ân Ban Mê.

#### **7. Công tác quản lý tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng**

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ áp dụng duy trì, cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008/2015 trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước năm 2019 cho Sở Nội vụ; Cung cấp bằng chứng chấm điểm CCHC tiêu chí áp dụng, duy trì TCVN ISO 9001:2008 trong cơ quan hành chính tỉnh năm 2019; Báo cáo tình hình, kết quả kiểm tra chất lượng sản phẩm, hàng hóa và hoạt động đánh giá sự phù hợp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2019; Báo cáo kết quả đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

- Chủ trì 02 đoàn kiểm tra Nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng sản phẩm hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, qua kiểm tra 59 cơ sở, có 03 cơ sở vi phạm, đoàn đã xử lý vi phạm với tổng số tiền là 68.900.000 đồng. Mua 10 mẫu xăng đi thử nghiệm kiểm tra các chỉ tiêu về chất lượng.

- Thực hiện kiểm định 1.125 phương tiện đo, trong đó có 18 PTĐ kiểm định ban đầu, 1.025 PTĐ kiểm định định kỳ, 82 PTĐ kiểm định sau sửa chữa; Liên kết thực hiện - Thử nghiệm 47 mẫu thiết bị.

- Thu dịch vụ trong quý là 356.311.000 đồng, (Số liệu được tính từ ngày 01/01/2020 đến ngày 06/3/2020).

#### **8. Công tác thanh tra KH&CN**

- Tổ chức đoàn thanh tra chuyên ngành trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng xăng dầu tại 10 cơ sở trên địa bàn tỉnh (Quyết định số 39/QĐ-SKH&CN ngày 27/02/2020). Qua thanh tra, phát hiện 02 cơ sở vi phạm về sai số đo lường, Sở KH&CN đang thực hiện trình tự xử lý cơ sở vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Xử lý đơn tố cáo của bà Nguyễn Thị Hà, huyện Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk, kết quả nội dung và những thông tin người tố cáo cung cấp không có cơ sở để xác định hành vi vi phạm pháp luật theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 20 Luật tố cáo; của Công ty cổ phần HABIKEN Việt Nam tại 01B, đường Nhất Chi Mai, P13, Q Tân Bình, TP HCM về việc dùng niêm phong các sản phẩm bia Habiken tại các điểm bán hàng. Qua xem xét hồ sơ, hiện đang chờ ý kiến của Phòng chuyên ngành trong phổ hợp xử lý đơn.

- Xây dựng Kế hoạch phòng chống tham nhũng năm 2020.
- Báo cáo thực hiện luật PCTN và nhận quà Tết Canh Tý năm 2020.
- Phối hợp với Phòng Cảnh sát kinh tế - Công an tỉnh Đắk Lắk trong việc cung cấp thông tin, số liệu xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh xăng dầu năm 2019.

### **9. Công tác Thông tin và thống kê KH&CN**

- Thu thập và chuẩn bị biên tập bài cho Bản tin Thông tin KH&CN, Bản tin KH&CN phục vụ nông thôn số 01/2020.

- Thu thập bài, biên tập và thực hiện maket cho Bản tin Thông tin KH&CN số 01/2020, Bản tin KH&CN phục vụ nông thôn số 01/2020.

- Phát sóng CMTH các số 164,165 (tháng 01/2020-02/2020) và chuẩn bị nội dung cho số 166 (tháng 03/2020).

- Cấp 05 Giấy chứng nhận đăng ký lưu giữ kết quả thực hiện nhiệm vụ KH&CN sử dụng ngân sách nhà nước (02 nhiệm vụ cấp cơ sở và 03 nhiệm vụ cấp tỉnh); Thực hiện Báo cáo thông tin về nhiệm vụ KH&CN năm 2019; Công tác Thống kê ngành KH&CN năm 2019.

- Triển khai công tác thống kê ngành KH&CN năm 2019; Sưu tầm, đăng tải 130 tin, bài gồm: 49 tin địa phương, 21 tin trong nước, 35 tin quốc tế, 10 thông báo.....về lĩnh vực khoa học công nghệ, Công nghệ thông tin, Kinh tế xã hội... phục vụ cung cấp thông tin trong tỉnh, trong nước và quốc tế. Duy trì trang thông tin điện tử: <http://www.skhcn.daklak.gov.vn/> và <http://thongtinkhcn.daklak.vn>, đăng tải toàn bộ hệ thống văn bản pháp quy có liên quan về khoa học và công nghệ.

### **10. Công tác khác**

- Thực hiện công tác bình xét, xếp loại CCVCLĐ; công tác thi đua khen thưởng và giải quyết các chế độ về lương, thưởng, chế độ nghỉ phép và các chế độ khác của người lao động kịp thời và theo đúng quy định.

- Rà soát và tổng hợp nguồn kinh phí thực hiện đề tài, dự án chuyển tiếp sang năm 2020; Phân bổ kinh phí theo dự toán NSNN; Chỉ tiêu biên chế năm 2020.

- Xây dựng và triển khai các kế hoạch liên quan đến công tác CCHC năm 2020; Tham gia chấm điểm các tiêu chí về công tác CCHC của các Sở, ngành, huyện, xã và của tỉnh.

- Công khai, niêm yết những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2019; Tổ chức Hội nghị công chức, viên chức, lao động năm 2020 tại sở KH&CN vào ngày 15/1/2020.

- Tổ chức đón Tết Nguyên Đán Canh Tý 2020 an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, vui tươi, lành mạnh theo đúng tinh thần chỉ đạo của cấp trên.

- Tổ chức đi thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách cơ quan, cán bộ lãnh đạo của Sở đã nghỉ hưu; thăm buôn kết nghĩa, tặng quà cho các gia đình chính sách Buôn kết nghĩa.

- Thực hiện các báo cáo tiến độ thực hiện kế hoạch của UBND tỉnh về sắp xếp tổ chức bộ máy và tinh giản biên chế; Tổng hợp đầu tư đánh giá hiệu quả sử dụng ngân sách nhà nước cho hoạt động KH&CN của các tỉnh, thành phố; Đánh giá 02 năm triển khai Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; Chấp hành các quy định của pháp luật về tố tụng hành chính đối với người bị kiện là UBND, Chủ tịch UBND; Tình hình thực hiện Nghị định 54/2016/NĐ-CP ngày 14/6/2016 của Chính phủ; Chỉ thị 17/CT-UBND ngày 12/12/2019 của UBND tỉnh mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

- Thông báo tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm lịch sử vẻ vang Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (23/11/1940-23/11/2020)”.

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết tiếp tục thực hiện Kế hoạch 73-KH/TU ngày 19/7/2018 của Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 09/02/2018.

- Thường xuyên cập nhật tình hình dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virút corona và các hoạt động phòng chống; Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 10/CT-TTg ngày 25/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh phòng chống dịch Covid-19.

- Tổ chức kỷ niệm 110 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3 năm 2020; Tham gia ý kiến góp ý đối với Dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp.

## **II. Đánh giá chung**

### **1. Kết quả đạt được**

Nhìn chung kết quả hoạt động khoa học và công nghệ trong quý I năm 2020 đã tập trung đẩy mạnh công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp theo tinh thần Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tỉnh Đắk Lắk về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội đảm bảo quốc phòng – an ninh năm 2020, phục vụ Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ 28.

Sở KH&CN đã triển khai các hoạt động theo kế hoạch và cơ bản hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm theo kế hoạch đề ra; Công tác quản lý nhiệm vụ KH&CN theo đúng qui trình, xử lý kịp thời các đề tài đã nộp đầy đủ hồ sơ, đã tiến hành mở hồ sơ nhiệm vụ tuyển chọn năm 2020, công tác đánh giá nghiệm thu và thông báo các đơn vị nộp sản phẩm kịp thời.

Công tác Hội đồng KH&CN nhiệm kỳ VIII tập trung triển khai các nhiệm vụ 2020 bám sát Nghị Quyết 175/2015/NQ- HĐND về phát triển Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2016-2020.

Đẩy mạnh triển khai các chương trình hỗ trợ cho doanh nghiệp trên địa bàn; Rà soát và thực hiện công tác cải cách hành chính, tham mưu UBND các hoạt động QLNN về KH&CN được triển khai toàn diện, hiệu quả; cơ cấu tổ chức, nhân sự của Sở được kiện toàn, tư tưởng cán bộ ổn định, nội bộ đoàn kết, thống nhất.

Tổ chức tổng kết năm 2019, phát động thi đua khen thưởng và đón Tết Nguyên đán Canh Tý với không khí vui tươi, lành mạnh, an ninh, trật tự cho cơ quan trước, trong và sau những ngày nghỉ Tết; Hạp mặt đầu năm gọn nhẹ, tiết kiệm, đầy phần

khởi nhằm quyết tâm thực hiện những nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra của kế hoạch năm 2020.

## **2. Tồn tại, hạn chế**

Tiềm lực KH&CN trình độ cao còn thiếu các chuyên gia đầu ngành mũi nhọn của tỉnh, đặc biệt là chuyên gia hoạch định chiến lược, triển khai các lĩnh vực công nghệ cao.

Cơ chế, chính sách về KH&CN đã đang từng bước đổi mới để phù hợp với yêu cầu thực tế, tuy nhiên tiến trình thực hiện vẫn chậm và chưa thực sự chặt chẽ, thiếu đồng bộ. Quỹ Phát triển KH&CN chậm đi vào hoạt động. Mạng lưới hoạt động KH&CN cấp huyện thiếu cán bộ chuyên trách, năng lực còn hạn chế nên gặp khó khăn trong quản lý cũng như chuyển giao ứng dụng tiến bộ kỹ thuật vào sản xuất. Biên chế phân bổ cho ngành khoa học còn thiếu.

Đầu tư kinh phí hàng năm cho KH&CN còn rất thấp chưa đạt mức phân bổ theo quy định.

## **3. Nguyên nhân**

Kinh phí đầu tư cho KH&CN còn hạn hẹp, chủ yếu từ ngân sách nhà nước, chỉ đạt khoảng 0,49% tổng chi ngân sách của tỉnh, còn quá thấp so với mức mà Nghị quyết HĐND tỉnh đã đề ra là 2% tổng chi ngân sách địa phương. Kinh phí phát triển nâng cao tiềm lực KH&CN cũng còn quá thấp và chưa được đầu tư có trọng điểm. Chưa thu hút được nguồn đầu tư ngoài ngân sách. .

Phần lớn doanh nghiệp của tỉnh Đắc Lắc có quy mô vừa và nhỏ, ít đầu tư cho KH&CN nên trình độ công nghệ còn lạc hậu, chậm được đổi mới, đã hạn chế sức cạnh tranh của các doanh nghiệp và của nền kinh tế nói chung trong quá trình hội nhập khu vực và quốc tế.

Hệ thống tổ chức và quản lý hoạt động KH&CN ở cấp huyện chưa đáp ứng yêu cầu phát triển. Các tổ chức KH&CN trên địa bàn chưa thực sự liên kết chặt chẽ để giải quyết có hiệu quả những chương trình KH&CN của địa phương. Bên cạnh đó cơ chế, định mức tài chính của ngành KH&CN nói chung chậm được đổi mới không cho phép huy động tối đa nguồn lực vật chất và con người.

Chính sách thu hút, trọng dụng chuyên gia giỏi chưa thực sự hiệu quả, cơ chế khuyến khích phát huy năng lực của đội ngũ tại chỗ để tham gia công tác nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ tại địa phương chưa đồng bộ. Tổ chức, bộ máy về KH&CN nhất là mạng lưới KH&CN cấp huyện chưa có biên chế chuyên trách, khó khăn trong triển khai nhiệm vụ quản lý hoạt động KH&CN cơ sở.

## **III. Nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2020**

Tiếp tục triển khai các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn của TW và của tỉnh về thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH quý II sẽ tập trung thực hiện nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Rà soát đẩy nhanh tiến độ thực hiện kế hoạch, giải ngân các khoản kinh phí đã triển khai theo chỉ tiêu UBND tỉnh giao.

2. Triển khai Chương trình khoa học và công nghệ hỗ trợ các đơn vị, doanh nghiệp nâng cao năng lực cạnh tranh; áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến; Giải thưởng chất lượng Quốc gia.

3. Tiếp tục theo dõi quản lý 71 đề tài/dự án KH&CN chuyên tiếp (24 đề tài cấp Nhà nước, 31 đề tài cấp tỉnh, 16 đề tài cấp cơ sở) và các đề tài mới; Đôn đốc các đề tài giao nộp sản phẩm nghiệm thu, kiểm tra tiến độ, nghiệm thu các đề tài/dự án; Công nhận kết quả và công bố thông tin nhiệm vụ KH&CN đã nghiệm thu.

4. Xây dựng Đề án khung nhiệm vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen tỉnh Đắk Lắk thực hiện trong giai đoạn 2021 - 2025

5. Tham gia đoàn thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng xăng, dầu trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

6. Xây dựng dự thảo Kế hoạch ứng phó sự cố hóa học, sinh học, bức xạ và hạt nhân thuộc Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2020.

7. Nghiệm thu dự án nhãn hiệu chứng nhận Gạo Krông Ana; Phối hợp Hiệp hội cà phê Buôn Ma Thuột tổ chức Cuộc thi cà phê đặc sản Việt Nam 2020.

8. Xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách KH&CN năm 2021.

9. Tiếp tục phát hành Bản tin Thông tin KH&CN, Bản tin phục vụ nông thôn KH&CN và phát sóng CMTH.

10. Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU của Hội nghị Trung ương 6, khóa XII về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả". Tham mưu ban hành Quyết định điều kiện, tiêu chuẩn, chức danh lãnh đạo quản lý, Trưởng, Phó các phòng đơn vị thuộc Sở và Quyết định quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở KH&CN

Trên đây là báo cáo kết `hiện nhiệm vụ kinh tế-xã hội, đảm bảo an ninh quốc hội quý I và kế hoạch quý II năm 2020, Sở KH&CN gửi Sở KH&ĐT tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Bộ KH&CN;
- UBND tỉnh;
- Ban tuyên giáo TU;
- VP tỉnh ủy;
- Sở KH&ĐT;
- Công an tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP (H - b).

**K.T. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Văn Khoa**



## CÁC NỘI DUNG, CHỈ TIÊU KT-XH TỈNH ĐẮK LẮK Phục vụ Báo cáo I năm 2020

Số TT	Cơ quan báo cáo	ĐVT	KH năm được UBND tỉnh giao (nếu có)	Lũy kế kết quả thực hiện kế hoạch	Lũy kế kết quả thực hiện của kỳ năm trước	So sách kết quả thực hiện %		Ghi chú (Nguyên nhân tăng giảm)
						So với KH năm (nếu có)	So với cùng kỳ năm trước	
<b>XXI</b>	<b>SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ</b>							
1	Công tác quản lý đề tài, dự án KH&CN							
-	Công tác quản lý đề tài, dự án KH&CN cấp tỉnh		15	0				
	Số đề tài, dự án cấp tỉnh được tư vấn tuyển chọn	ĐT/DA	9	0				
	Đề tài cấp tỉnh được giao trực tiếp	ĐT/DA	6	0				
	Trong đó: Đề tài, dự án đạt	ĐT/DA	-	-				
-	Số nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở được UBND tỉnh phê duyệt	Đề tài	9	0				
	Trong đó: đề tài đã tổ chức giao trực tiếp	Đề tài	9	0				
2	Số phương tiện đo được kiểm định	Phương tiện	13.500	1.125				-